
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNUDA 
 

SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CORNUDA E MASER 
Via Verdi, 16 31041 CORNUDA (TV) Tel. 0423 839409 

C.F. 83005710260 - C.M. TVIC85100L - www.iccornuda.edu.it - TVIC85100L@pec.istruzione.it - TVIC85100L@istruzione.it  

 
Prot. n. 515/I.3 del 24 gennaio 2022 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2021, recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 19 marzo 1993, prot. n. UCA/ 
27720/ 928/46; 
 

VISTO il decreto del Ministro delle Finanze n. 603 del 29 ottobre 1996, contenente il 
“Regolamento per la disciplina delle categorie di documenti sottratti al diritto di 
accesso in attuazione dell’articolo 24, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241, 
recante nuove norme in materia di procedimento · amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, recante “Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 
2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 
 

VISTO il D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005, recante “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 
 

VISTO il D.P.R. n. 184 del 12 aprile 2006, concernente il regolamento recante “disciplina 
in materia di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009, di attuazione della legge 4 marzo 2009 n.15 in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
 

VISTA la Legge n. 190 del 6 novembre 2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
 

VISTA il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 
 

VISTE le circolari del MIUR n. 278/92; 163/93 e 94/94; 

T
V

IC
85100L - A

2489A
9 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000515 - 24/01/2022 - I.3 - U

Firmato digitalmente da MASSIMO D'AMBROSO



 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CORNUDA 
 

SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DI CORNUDA E MASER 
Via Verdi, 16 31041 CORNUDA (TV) Tel. 0423 839409 

C.F. 83005710260 - C.M. TVIC85100L - www.iccornuda.edu.it - TVIC85100L@pec.istruzione.it - TVIC85100L@istruzione.it  

 
 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 37 del 13 Dicembre 2012 dell’Istituto Nazionale di 
Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa (INDIRE), “Provvedimento per la 
determinazione dei costi correlati al rilascio delle copie della documentazione 
richiesta a seguito di formale procedura di accesso agli atti”; 
 

RITENUTO opportuno dettare disposizioni organizzative volte a disciplinare le modalità del 
diritto di accesso ai documenti amministrativi detenuti dagli uffici dell’Istituto; 
 

 
DETERMINA 

 
l’adozione del “Regolamento sull’accesso” allegato alla presente di cui è parte integrante.  
 
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Ing. Massimo D’Ambroso 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale) 

 
 

Firmato digitalmente da MASSIMO D'AMBROSO


		2022-03-31T16:52:19+0200
	MASSIMO D'AMBROSO




